
COMUNE DI GREZZANA
Provincia di Verona

_______________________

37023 GREZZANA (VR) – Piazzetta Milite Ignoto (già Via Roma 1)
Tel. 0458872511 – Fax 0458872510 – P.IVA 00405260233

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 71 

Grezzana, 08/07/2024

OGGETTO: PROVVEDIMENTI  VIABILISTICI  ISTITUZIONE  RESTRINGIMENTO
CARREGGIATA, SENSO UNICO ALTERNATO E LIMITAZIONE DELLA
VELOCITÀ MASSIMA A 30 KM/H IN VIA CODA DI ALCENAGO.

IL RESPONSABILE DELL’ AREA SICUREZZA, SERVIZI DEMOGRAFICI E
DIGITALIZZAZIONE

PREMESSO  che a seguito di sopralluogo avvenuto in data 08/07/2024 in Via Coda, nei pressi
della “chiesetta” si è potuto constatare la presenza di un cedimento della banchina stradale, lato
guard-rail, le cui cause sono da accertare;

CONSIDERATO  che  il  tratto  di  strada  interessato  dal  cedimento,  risulta  essere  di  limitata
ampiezza per garantire il transito in sicurezza dei veicoli nel doppio senso di marcia e che pertanto
si potrebbero generare situazioni potenzialmente insidiose per la viabilità;

RITENUTO quindi  doveroso,  per  salvaguardare  la  pubblica  sicurezza,  modificare  la  viabilità
istituendo il restringimento della carreggiata, il senso unico alternato nel tratto di strada interessato
dal cedimento in Via Coda e limitare la velocità massima a 30 km/h;

VISTO il  Decreto  Sindacale  n.  11  del  01/07/2024  con  il  quale  è  stato  conferito  l’incarico  di
posizione  organizzativa/EQ  dell’Area  Sicurezza,  Servizi  Demografici  e  Digitalizzazione  al
Comandante Dott. Russo Cataldo;

VISTI il D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 ed il D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 e loro successive
integrazioni e modificazioni nonché il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
 

ORDINA

L’istituzione del  restringimento  della  carreggiata,  il  senso unico alternato  e la limitazione  della
velocità massima a 30 Km/h in Via Coda di Alcenago, nel tratto di strada, a partire dall’intersezione
della stessa con la SP12/A km 3+900, per una lunghezza di 14 metri, lato destro, dove è presente il
cedimento della banchina stradale, dal giorno 08/07/2024 fino alla realizzazione dei lavori di messa
in sicurezza del tratto di strada in questione.

DISPONE



Che l’Area Lavori Pubblici, Manutenzione e Tutela del Territorio, metta in atto quanto segue:

1) L’apposizione della prescritta segnaletica stradale, significante i provvedimenti sopra indicati
secondo quanto previsto dal decreto legislativo del 30.04.1992, n° 285 “Nuovo Codice della strada”
e successive modificazioni e dal relativo Regolamento di attuazione (D.P.R. 16/12/92 n° 495), con
l’apposizione  dei  manufatti  idonei  e  visibili  anche  nelle  ore  notturne,  per  realizzare  il
restringimento della carreggiata e il senso unico di marcia;

1) Il  presente provvedimento  sarà esecutivo  in seguito  all’installazione  dei  prescritti  segnali  e
manufatti;

2) Gli  addetti  all’esecuzione  dell’intervento  e  i  movieri  che  dovranno  agevolare  il  regolare
scorrimento del traffico, dovranno indossare indumenti e vestiario ad alta visibilità;

3) L’apposizione  di  segnalamento  temporaneo  di  cantiere  stradale  secondo il  disciplinare  tecnico  del
D.M.- M.I.T. del 10/07/2002;

4) Copia del presente provvedimento deve essere esposta sulla testata del cantiere.

Si precisa che la presente ordinanza viene emessa ai soli fini viabilistici.

L’esecuzione e la vigilanza del presente provvedimento sono di competenza degli Organi di Polizia
indicati dall’art.12 del Codice della Strada ai sensi dell’art. 11 dello stesso Codice.

Che la presente sia trasmessa a:
- Albo Pretorio online;
- Responsabile Area l’Area Lavori Pubblici, Manutenzione e Tutela del Territorio – SEDE;
- Stazione Carabinieri di Grezzana;
- Vigili del Fuoco di Verona;
- A.m.i.a. Verona;
- Croce Verde Grezzana.

Si avverte che, contro il presente provvedimento, può essere presentato ricorso:
 entro  60  giorni  dalla  notifica  del  presente  provvedimento  al  tribunale  amministrativo

regionale nei termini e nei modi previsti dall’art. 2 e seguenti della legge 6 dicembre 1971,
n. 1034;

 entro 120 giorni dalla notifica del presente provvedimento al Presidente della Repubblica,
nei termini e nei modi previsti dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.

Area 5 “Sicurezza, Servizi Demografici e Digitalizzazione” Responsabile dott. Cataldo Russo
P.tta Milite Ignoto (già via Roma) 1 – 37023 Grezzana (VR) Tel. 0458872583 – fax 0458872510
Email info@comune.grezzana.vr.it PEC protocollo.comune.grezzana.vr@pecveneto.it
C.F./P.IVA 00405260233 Codice IPA Ufficio: JEZKNX

Il Responsabile
Area Sicurezza, Servizi Demografici e Digitalizzazione

Cataldo Russo

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Grezzana. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Cataldo Russo in data 08/07/2024


